3 6 * 
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tatást tévén. Az gyöngyösiek állapotjában ő nagysága maga 
authoritását nem adhatja másnak, jóllehet ő nagysága a nemes 
vármegyék authoritását conserválni sőt augeálni igyekezik, de 
afféle casusokban ő nagysága akar az maga szolgáinak bírája 
lenni. Az megnevezett urak dolgában iteratis vicibus replicált ő 
nagysága alkalmaztassák ahoz magokat. De caetero ő nagysága 
az nemes statusoknak és egyen-egyen mindnyájukuak fejedelmi 
kegyelmességet ajánlván, valamikor akarnak az nemes statusok 
búcsúzásra menni, kész az audientia. 

X Instructió statuum et ordinum Regni Hungáriáé, in 
moderna Eorundem congregatione, per Celsissimum Principem 
partium regni Hungáriáé Dominum Dominum Emericum Thö-
köly etc. in liberam ac regiam Civitatem Cassoviensem pro die 
11. Mensis Januarii Anni currentis indicta, praesente Generoso 
Domino Stephano Szirmay ad praefulgidam Portám Ottomani-
cam ablegato eorundem nuntio, data: 

E t primo quidem : Eorsum deducto rerum hungaricarum 
gentisque ejusdem olim florentissimae famigeratissimaeque, inju-
ria tamen temporum, ad imo terrae et ipsos pulveres allisae et 
prolapsae, convulsarum statu, ut exeodem terrae pulvere, coelesti 
flectente corda potentum, in cujus manu sunt, numine, per pios 
indefessosque conatus et labores ejusdem altius titulatae Celsi-
tudinis Principális, sub obtento diplomatis potentissimi Turca-
rum imperatoris indultu seu athname, eadem gens reviviscere, et 
reflorescere cernatur; utque pro tanto ejusdem praefulgidae por-
táé erga gentem hanc praestito beneficio, invictissima imperato-
ria Turcarum Majestas non modo|/sed et ulterior ejusdem, "bene-
volentia captari possit, grata denique extradari Athname apud 
Gentem hanc habita recognitio declarari ac debita gratiarum 
actio, nomine statuum et ordinum ejusdem totiusque gentis hujus 
debita cum satisfactione apud eandem portam deponi, praeterea 
etiam infrascriptorum punetorum et gravaminum genera ab Armis 
potentiae turcicae, vicinorum nempe Confiniorum in gente hac 
indiscriminatim exercita, in optatum ordinem disponi et in salu-
tem hujus gentis, per jam fatam portam accomodari valeant, sta-
tuum et ordinum regni supra declaratus nuntius, habita cum suae 
Celsitudinis principális legato mutua intelligentia ; summos prae-
fulgidae aulae imperatoriae, quorum opera, authoritate consiliis-
que negotium gentis utiliter promoveri posse^adverterit, purpura-
tos, humillima salutatione et benevolentia captatione praemis-
sis, debita cum reverentia praevenire et super iisdem genuine et 
ad amussim, informare studebit, tumque demum bene dispositis, 
et in favorem gentis allectis antefatis purpuratis, jmb invictissimo 
imperatore audientiam sibi impetrandam sollicitare noverit. 

Secundo. Obtenta audientia, ita nimirum ut tempore obla-
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tionis bonorariorum, ubique se praesentem exbibeat, subjectissima 
humilitate invictissimum 'imperatorem nomine statuum et ordi-
num gentisque ungarae pro dexteritate salutabit, impertitú^que W? 
Celsissimo Principi ac Domino Domino'» granosissimo gentique 
bine atbname. non modo gratum imo perquam gratissimum 
recognoscet, sed et pro eodem immortales gratias deponere, debi-
tam gentis devotionem perpetua cum fidelitate pro boc tanto ejus-
dem imperatoriae majestatis erga Grentem banc declarato bene-
volentiae argumento commendare, ac ulteriorem ejusdem gratiam 
et clementiam juxta sacram et diplomaticam assecurationem per-
petuis semper duraturam temporibus, gentisque in suis veris et 
antiquis libertatibus in legibus regni expressatis conservatio-
nem, summo studio implorare tenebitur eritque obligatus. 

Tertio. Subjectissime supplicabit, ut omuis nobilitas, tam 
baetenus dedititia, quam ne fors expost in loca similia condescen-
sura. sicut in pagis, oppidis, praesidiis, arcibus civitatibus com-
morans, vel eo sese receptura ubicunque tandem, et in quibus vis 
regni Comitatibus liberum in bonis suis, absque omni impedi- — 
mento Turcarum non moclo commorandi. sed ex una residentiain 
aliam, expagis in Confinia, civitates et arces migrandi, inque Sig-
num bujusmodi libertatis nobilitaris, ac Militarium erga Patriam 
suam impensorum et impendendorum servitiorum ai-ma portandi 
habent facultatem ad nullas datias, census, manuales labores, 
decimarum administrationes, insolitas birsagiales taxas vel impo-
sitiones obligata et ab omnibus oneribus exparte Turcarum vel-
uti etiam militum eorundem, aeque ac Ungarorum condescensio-
nibus, indebitae bospitalitatis exactionibus, donationum armorum 
et aliorum similium extorsionibus vel vero propterea arestationi-
bus, verberationibus, aliisque damnificationibus immúnis ; neve 
nobilitas parocbi, et aliae ecclesiasticae personae, in locis dedititiis 
commorantes, pro datiis et debitis rusticorum quoquomodo ares-
tentur vel abducantur, vero plenaria nobilitari sua praerogativa 
exparte etiam turcarum perfrui et gaudere possint, quod idem 
etiam de episcopatibus, praeposituris, abbatiis, capitulis, con-
ventibus, monasteriis, claustris parocbiis et sebolis intellec-
tum esto: 

Quarto, eadem nobilitas exparte Jobbagionum suorum Tur-
cis tributariorum debitam iisdem denominandi, ubique tam inter 
eis et ultra confinia, quam etiam Rascia et aliis partibus ac locis 
Hungarorum baetenus dedititiis et tributariis jurisdictionem, 
absque omni impedimento Turcarum babeat ; turcique pariter 
jobbagiones eisdem tributarios, juxta tractatum Zsitva torokiensi * 1  

et assecurationem potentissimae imperatoriae majestatis diploma-
ticam, ad primum deditionis eorundem censum reducere debeant ; 
insolita vero birsagia, mortuorum, casibus fortuitis interemtorum 
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vel suffocatorum bomagia, aedificantlorum vel restaurandorum 
templorum, parocbiorum, scholarum, turrium, appendendarum, 
campanarum, lytra, portae item seu impositiones ita into-
lerabiles, ut pagos in praedia et deserte redigant, insolitas 
ex leguminibus, caulibus bortensibus fructibus, anseribus, gal-
linis bisque similibus decimarum exactiones, mulierculamm 
cbristianarum per spabias ad continuas alternatim impenden-
das servitujs et infantium lactationes, nunc primum consvetae 
adbibitionés penitus praescindantur ; metae denique seu limites 
congrue in meditullio unius erga adversum turcicorum et bunga-
ricorum confiniorum percertos utriusque partis commissarios 
demonstrandi turcis et ungaris ponantur, quos neutri partium, 
citra passum Generalium capitaneorum vel vice comitum exparte 
vero turcarum veziriorum, Bassarum vel Begorum (alias tamen 
petentibus associatis etiam, si necessitas urserit, comitibus, reci-
proce extradandum, semper Ungarico idiomate expediendum) lici-
tum esto transgredi seu transcendere. 

Quinto. Casu expeditionis bellicae, aut aliarum quarumvis 
occassionum et praetextuum temporibus, villae, pagi et oppida 
dedititia non comburantur, misera plebs in diram captivitatem 
non abducatur, abducta vero, sicuti et tempore occupati praesidii 
fülekiensis abreptae plurimae personae ubilibet repertae, citra 
pensionem lytri protinus restituantur et dimittantur ulteriores 
excursiones et earum occasione pagorum et oppidorum dedi-
tiones stricte interdicantur, contravenientes Turcae puniautur, ab 
annis 1663. et subsequenter usque in praesentem concomitanti-
bus in tributariam redacta servitutem oppida, pagi seu villae libe-
rentur, neque expeditione bellica insurgens in locis tributariis 
commorans nobilitas, sicuti et idonea ad arma rustica Juventus, 
propterea birsagiis onerentur, damnificetur, arestetur vel incar-
ceretur, sed libertum sit pro necessitate expedicionis idoneis nobi-
libus aeque ac rusticis arma resumere, et necessitate dictante 
deponere. 

Sexto. Illud etiam convenientissimum est, ne sese Turcae in 
rectifìcationes metarum, vel alias quascunque causas juridicas, 
jurisdictionemque Magistratus Politiaeque ac Ecclesiastici immit-
tant, latrones ac alios malefactores per Rusticani manum compre-
bensos non intercipiant, sed eosdem ad mauus vicecomitum ad 
infligendas iisdem demeritas poenas deduci sinant et permittant, 
officiales comitatuum signanter vice comites, judices nobilium et 
jure assessores ordinami ad colligendas datias sive census et por-
tás uti attactum est, intollerabiles non adigant, sed iu eis opera 
judicum villanorum utantur, processus et executiones judiciarias 
vice comitum et judicum Nobilium non turbent, non impediant, 
peque in oculatis revisionibus, attestationum exactionibus meta-
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rum erectionibus, diversi módis altercationibus verbis duris et male-
dictis non aggravent, damnificent, tantominus arestent vel incar-
cerent. Datum Cassoviae 28. Januarii 1683. 

(S. L.) (S. L.) (S. L.) (S. L.) 

Quatuor status et ordines regnicolarum propra escripta 
eorum congregatone Cassoviae celebrata praesentium. 

Celsissime Princeps ac D. D. nobis Clementissime Certis 
iisque necessariis publicum bonum et commodum, adeoque per-
mansionem nostrum omnium concernentibus excausis, per Celsis-
simum Principem ac D. D. Emericuto Thököly, Partium regni 
hungariae Dominum etc. bue in liberam ac Regiam Civitatem 
Cassoviensen gratiose convocati, necessariam mittendae demissae 
legationis nostrae adsplendidissimam portam Ottomanicam expe-
dicionem, ac debitam invictissimae imperatoriae Majestati, pro cle-
mentis ac benigni diplomatis iudultu, altius memorato principi 
nostro et Genti buie concesso et elargito, gratiarum actionis depo-
sitionem, devota bumilitate judicantes, eum in finem ad eandem 
praefulgidissimam portam Generosum Dominum Stephanum Szir-
may, fratrem nempe et commembrum nostrum in ablegatum nun-
tium declaravimus et expedivimus. Qua occasione id quoque eidem 
in Commissis dedimus, quatenus Celsitudinem vestram, dedita 
eum bumilitate convenire, puncta legationis suae demississime 
proponere, ejusdemque salutarem gratiam et clementiam, sicut et 
patrocinandi benignitatem de genu humillime implorare omnino 
noverit, Rogantes insimul Celsitudinem vestram debita cum sub-
jectione, eundem pro nostro ablegato recognoscere, proponendis 
humillimis supplicationibus fidem adhibere, easdemque gratia et 
dementia sua metiri, atque apud fulgidissimam Portam nobis 
eatenus perbenigne patrocinari, eumque ablegatum nostrum cum 
aptata resolutione ad nos remittere dignetur. Gratiam et clemen-
tiam Celsitudinis vestrae liumillime demerituri. Caetere Celsi-
tudinem vestram diu feliciter ad vota valere desideramus. 

Datum Cassoviae 28. Jan. 1683. Celsitudinis vestrae Immil-
limi servi status et ordines viginti comitatuum ad praesentem con-
sultationem Cassoviae congregati. 

Ad suam Imperatoriam majestatem mutatis mutandis, prae-
missae credentionales expediendae, Adsupremum vezirium ita 
prout est conceptus, Celsissimo principi D. D. supremo splendi-
dissimae portae ottomanicae Vezirio D. D. Clementissimo. 

Yices gerenti. Illustrissimo Domino N. N. supremi fulgi-
dissimae portae ottomanicae Yezirii vices gerenti etc Domino 
observandissimo. Cancellario Rez effendi. Illustrissimo Domino 
supremo splendidissimae portae ottomanicae Cancellario etc Do-
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mino observandissimo. Janiczarorum praefecto. Illustrissimo 
Domino supremo splendidissimae portae ottomanicae Janiczaro-
rum praefecto etc. Domino etc.